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Gerbiami Kretingos rajono gyventojai, 
Kretingos rajono savivaldybės tarybos nariai,

 
  

teikiu Jums 2025 metų Kretingos rajono savivaldybės veiklos ataskaitą. 

Praėjusiais metais baigti Vydmantų lopšelio-darželio „Pasagėlė“
rekonstrukcijos darbai ir pradėti Kretingos lopšelio-darželio „Pasaka“
ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Eglutė“ pastato Padvariuose
rekonstrukcijos ir plėtros darbai, taip pat rekonstruota Kretingos šaulių
stadiono sportinė dalis ir pradėta Salantų stadiono rekonstrukcija. 

Baigti Kretingos ligoninės Priėmimo ir skubios pagalbos skyriaus
priestato statybos darbai, pradėta rengti naujo socialinio būsto
daugiabučio Kretingoje, Jazminų gatvėje, techninį projektą bei lopšelio-
darželio „Žilvitis“ pastato ir aplinkos tvarkymo projektą. Taip pat rengtas
naujojo pėsčiųjų tako Akmenos upės pakrantėje projektas bei kt.

Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje pernai atidarytas
naujas modernus Gamtos mokslų centras, o Marijono Daujoto
progimnazijoje pradėti STEAM informatinio mąstymo ugdymo centro
įrengimo darbai. 

Beveik 4,5 mln. eurų 2025-aisiais buvo panaudoti Savivaldybės gatvėms
prižiūrėti ir tvarkyti. Ypatingo dėmesio praėjusiais metais sulaukė
Kretingos miesto ir rajono mažosios gatvės, neasfaltuotos dešimtmečiais.
Kompleksiniai mažųjų rajono gatvių asfaltavimo darbai bus tęsiami ir
šiemet. 

Rekordinė 100 tūkst. eurų suma pernai skirta rajono sodininkų
bendrijoms. Pritraukus lėšų, pradėti rajono priedangų plėtros darbai.
Lėšų pritraukta ir pylimų, esančių Žalgirio seniūnijos sodininkų bendrijoje
„Rasa“, rekonstrukcijai, kurią numatyta pradėti šiemet. 

Praėjusių metų pradžioje dėl itin gausaus lietaus Kretingos rajone kilo
žiemai nebūdingas potvynis. Tąkart Minijos upėje vandens lygiui viršijus
stichinį, o Akmenos upėje priartėjus prie jo, penkiose rajono seniūnijose –
Kretingos, Kretingos miesto, Kartenos, Žalgirio ir Salantų – paskelbta
ekstremali situacija. 
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Ekstremali situacija Kartenos seniūnijoje paskelbta ir praėjusių metų
spalį, nustačius paukščių gripo atvejį Kretingos rajono Kalniškių kaimo
Baltuonių kalakutų ūkyje.

Gruodį Kretingos ligoninė, iš Valstybinės ligonių kasos negavusi
apmokėjimo už sutartį viršijusias paslaugas, mėnesiui sustabdė visas
planines operacijas. Dėl šios priežasties stabdyti dalies paslaugų teikimą
buvo priverstos ir kitos šalies gydymo įstaigos. 

Susidariusi situacija šalies sveikatos apsaugos sistemoje aptarta ir su
Lietuvos Respublikos Prezidentu Gitanu Nausėda, lapkričio pabaigoje
kartu su komanda dirbusiu Kretingos rajone. Prezidentas taip pat
supažindintas su šalies savivaldybių problemomis siekiant tinkamai
panaudoti Europos Sąjungos fondų investicijas. Aptarti ir civilinės saugos
koordinavimo, potvynių prevencijos, specialistų trūkumo bei kiti rajonui
aktualūs klausimai.

Rugpjūtį Kretingoje lankėsi tuometinis susisiekimo ministras Eugenijus
Sabutis. Susitikimo metu aptartos galimybės operatyviau spręsti
opiausias rajono kelių ir geležinkelių infrastruktūros problemas.

Pažymėtina, kad pernai ilgai trukusioje diskusijoje su „Lietuvos
geležinkelių“ administracija priimtas galutinis sprendimas Kretingos
miesto Palangos gatvėje, perėjime per geležinkelį, įrengti požeminę
perėją. Statybos darbai turėtų prasidėti šiemet.

Su AB „Via Lietuva“ atstovais pavyko susitarti dėl Šiaulių–Palangos kelio ir
Kretingsodžio sankryžos tvarkymo. „Via Lietuva“ planavo 2026-aisiais
atlikti Šiaulių–Palangos kelio ruožo nuo sankryžos su Kretingsodžiu iki
sodininkų bendrijos „Ąžuolas“ paprastąjį remontą, tačiau rekonstruoti
pačios sankryžos su Kretingsodžiu neplanuota. Tad su „Via Lietuva“
atstovais sutarta: kol ateis šios sankryžos rekonstrukcijos eilė, čia bus
atlikti jos dangos paprastojo remonto darbai ir įdiegtos papildomos
eismo saugumo priemonės – įrengtas šviesoforas ir apšvietimas,
sutvarkyta nesaugi pėsčiųjų perėja.

2025-aisiais Kretingai suteiktas Lietuvos jaunimo sostinės titulas. Per
metus rajone suorganizuota 114 įvairių Lietuvos jaunimo sostinės
renginių, veiklų, mokymų ir susitikimų, tarp kurių – ir išskirtinės
iniciatyvos, Kretingoje ar visoje Lietuvoje įgyvendintos pirmą kartą.
Bendrai jose dalyvavo beveik 8 tūkst. dalyvių, per 9 tūkst. žiūrovų ir 172
savanoriai. Jaunimo reikalų agentūros, kitų šalies savivaldybių jaunimo
darbuotojų vertinimu, Kretingai pavyko ne tik sėkmingai įgyvendinti
Lietuvos jaunimo sostinės programą, bet ir tapti sektinu pavyzdžiu
kitiems šio titulo sieksiantiems šalies miestams.
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Nuo rugsėjo Darbėnų gimnazija pradėjo savarankiškai maitinti mokinius.
Tai pirmoji rajono mokykla po beveik dviejų dešimtmečių maitinimo
organizavimą iš privataus maitinimo paslaugų tiekėjo perėmusi į savo
rankas. Sprendimas pasiteisino su kaupu – pagerėjo maisto kokybė,
sumažėjo patiekalų kainos, padaugėjo gimnazijos valgykloje
pietaujančių mokinių. Tad nuo šių metų rugsėjo maitinti mokinius
savarankiškai pradės dar trys Kretingos rajono mokyklos – Kretingos M.
Daujoto ir S. Daukanto progimnazijos bei Salantų gimnazija.

Rugsėjį pirmą kartą visiems Kretingos rajono pirmos klasės mokiniams
skirti beveik 50 eurų vertės pirmoko krepšeliai, kuriuose – būtiniausi
pirmos klasės pratybų sąsiuviniai.

Savivaldybei pavykus pritraukti lėšų, nuo spalio net vienuolikoje rajono
mokyklų, teikiančių pradinį ugdymą, pradėjo veikti visos dienos
mokyklos grupės. Pradėjus veikti šioms grupėms, užtikrintas pradinių
klasių mokinių užimtumas po pamokų, mokyklos aprūpintos
specialiosiomis mokymo priemonėmis, taip pat atsirado galimybė
įdarbinti naujų specialistų bei kelti jau dirbančiųjų kvalifikaciją.

Pavasarį rajono Taryba pritarė siūlymui 5 tūkst. eurų vienkartinėmis
išmokomis skatinti policijos pareigūnus atvykti dirbti į Kretingos rajoną.
Iniciatyva pasiteisino: pernai Kretingos rajono policijos komisariate
pradėjo dirbti penki nauji pareigūnai, pasinaudoję pinigine paskata.
Policijos pareigūnai atvykti dirbti į Kretingos rajoną piniginėmis
išmokomis bus skatinami ir šiemet. 2025-aisiais taip pat vykdytos įvairios
medikų pritraukimo į rajono medicinos įstaigas programos. 

Kretingos rajono garbės piliečio vardas po mirties suteiktas brigados
generolui, politiniam ir visuomenės veikėjui Vladui Nagiui-Nagevičiui –
vienai garbingiausių asmenybių, palikusiai ypač ryškų pėdsaką Lietuvos
valstybės, Kretingos krašto ir Lietuvos kariuomenės istorijoje, tačiau iki
šiol tinkamai neįvertintai ir neįamžintai. Šv. Antano dienos centro
Kretingoje vadovei Margaritai Lizdenytei įteiktas Žemaičių vyskupo
Motiejaus Valančiaus atminimo medalis. Surengtos kasmetinės
Kretingos rajono gabių ir talentingų mokinių bei juos ruošusių mokytojų,
geriausių sportininkų ir jų trenerių, sėkmingiausiai valstybinius brandos
egzaminus išlaikiusių abiturientų ir jų mokytojų, geriausių rajono
mokytojų pagerbimo šventės. Įteiktos Kultūros ir meno premijos, už
išskirtinę tarnystę rajono gyventojams dėkota įvairių profesijų atstovams,
pasveikinti garbingus 100 metų jubiliejus pasitikę kraštiečiai bei kt. 

Kretingos rajono savivaldybės meras

Antanas Kalnius

4



Sušaukta Tarybos posėdžių – 13

Priimta Tarybos sprendimų – 374

Mero pasirašyti potvarkiai – 1129
 Mero gauti raštai, prašymai – 1908

Savivaldybės biudžeto pajamos – 91,215 mln. Eur
+8,967 mln. Eur

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2025 M. 

2025 m. Kretingos rajono savivaldybės taryboje veikė Jungtinė frakcija,
Lietuvos socialdemokratų frakcija, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos
frakcija, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija ir
Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcija. Vienas tarybos narys
frakcijoms nepriklausė.

Vasario 20 d. į Etikos komisijos pirmininko pavaduotojo pareigas deleguota
Dalia Bieliauskienė, pakeitusi iš šių pareigų pasitraukusią Justę Stonkutę.

5

Gegužę darbą Kretingos rajono savivaldybėje paliko vicemerė Vilija Venckutė-
Palaitienė.

Rugsėjį Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus
pavaduotojo pareigas pradėjo eiti Vaida Bačiulienė.

Savivaldybėje (įskaitant seniūnijas) dirbo 210 darbuotojų
-5 darbuotojai



Baigti naujojo Kretingos ligoninės Priėmimo
ir skubios pagalbos skyriaus priestato
statybos darbai. Beveik 500 kv. metrų ploto
priestate įrengta pacientų laukimo zona,
stebėjimo palata, vaikų apžiūros, procedūrų,
tvarstomasis, intensyvios terapijos, vidaus
ligų, chirurgų, traumatologų kabinetai,
sanitarinė patalpa ir sanitariniai mazgai. Taip
pat įrengta speciali patalpa greitosios
medicinos pagalbos automobiliui, iš kurios
galima tiesiogiai patekti į pacientų laukimo
zoną.

Pradėtos tvarkyti mažųjų Kretingos rajono
gyvenviečių vandenvietės. Pernai sutvarkytos
Leliūnų, Vaineikių ir Rubulių vandenvietės,
Pesčių gyventojams įrengti individualūs
vandens filtrai. Dar dešimtyje mažųjų
gyvenviečių – Barzdžiuose, Dauginčiuose,
Nasrėnuose, Žibininkuose, Kašučiuose,
Tarvyduose, Budriuose, Plokščiuose,
Pryšmančiuose ir Toliuose – vandenviečių
tvarkymo darbai bus baigti iki šios vasaros.

Pradėtas rengti naujo socialinio būsto
daugiabučio Kretingoje, Jazminų gatvėje,
techninis projektas. Šis socialinis būstas bus
skirtas daugiavaikėms šeimoms ir asmenims
su negalia, kuriems reikalingas specialiai
pritaikytas būstas. Jame turėtų apsigyventi iki
100 asmenų. Trijų aukštų daugiabučio namo
su mansarda statybos darbus planuojama
pradėti šiemet. 

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2025 M. 
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Baigti Kretingos šaulių stadiono sportinės
dalies rekonstrukcijos darbai. Stadione
įrengta natūralios sportinės vejos futbolo
aikštė,lauko švieslentė, treniruoklių
aikštelė,kamuolių gaudyklės, šuolių į aukštį ir
į tolį, trišuolio, rutulio, disko ir kūjo metimo
sektoriai, krepšinio aikštelė, bėgimo takeliai,
apšvietimo, vaizdo stebėjimo, drėkinimo
sistemos ir kt.



KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2025 M. 

Rugsėjo 1 d. oficialiai atidarytas rekonstruotas Vydmantų lopšelis-darželis
„Pasagėlė“. Darbų metu buvo apšiltintas pastato fasadas ir stogas, atnaujintos
šildymo, vandentiekio, elektros, vėdinimo sistemos,  sutvarkytos keturios
grupės, virtuvėlė, administracinės patalpos. Taip pat atlikti lauko aplinkos
tvarkymo ir kiti būtini darbai.

Pradėti Kretingos lopšelio-darželio
„Pasaka“ ikimokyklinio ugdymo skyriaus
„Eglutė“ pastato Padvariuose
rekonstrukcijos ir plėtros darbai. Daugiau
nei prieš keturis dešimtmečius statytame
„Eglutės“ pastate iki šiol nebuvo atlikta
rimtesnių remonto darbų, tad
rekonstrukcija buvo būtina. Po
rekonstrukcijos darbų lopšelis-darželis
galės priimti daugiau vaikų – pastačius
naują priestatą, lopšelio-darželio grupių
skaičius išaugs nuo dabar esančių keturių
iki septynių.

Pradėti Salantų gimnazijos stadiono rekonstrukcijos darbai. Jų metu bus naujai
įrengta dirbtinės vejos futbolo aikštė, keturių takų bėgimo ratas, krepšinio-
lauko teniso, krepšinio-tinklinio aikštelės su kamuolių gaudyklėmis, vaikų
žaidimų aikštelė, lauko treniruoklių zona, šuolio į tolį, rutulio stūmimo sektoriai
bei kt. Stadione taip pat bus įrengtos lietaus nuotekų, drenažo ir apšvietimo
sistemos. Stadiono prieigos bus pritaikytos asmenims su negalia, išklotos
trinkelėmis ir apšviestos LED šviestuvais bei kt.

Kretingos Jurgio Pabrėžos
universitetinėje gimnazijoje atidarytas
naujas modernus Gamtos mokslų
centras. Jame įrengtos trys gamtos
mokslų, fizikos ir robotikos
laboratorijos, taip pat trys specializuoti
kabinetai teoriniam gamtos mokslų
mokymui. Šių metų kovą Marijono
Daujoto progimnazijoje oficialiai
atidarytas šiuolaikiškas STEAM
informatinio mąstymo ugdymo centras
1–8 klasių mokiniams. Abu centrai
įrengti pagal „Tūkstantmečio mokyklų“
programą. 
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Savivaldybės keliams panaudota beveik 4,5 mln. Eur

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2025 M. 

Pakeitus iki šiol galiojusią tvarką bei sudarius
atskirą asfaltuotinų mažųjų gatvių bei
akligatvių sąrašą, praėjusiais metais ypatingo
dėmesio sulaukė dešimtmečiais neasfaltuotos
Kretingos miesto ir rajono mažosios gatvės.
Pagal naująją tvarką pernai išasfaltuotos šios
gatvės: Baisogalos, Kartenos, Naujoji ir
Panevėžio gatvės Kretingoje,  Jūros ir Bijūnų
(nuo Birutės g. iki Gintaro g.) gatvės
Vydmantuose, Jazminų gatvė Grūšlaukėje,
Kaštonų gatvė Padvariuose ir Vidurinė gatvė
Senojoje Įpiltyje.

Pradėti Kretingos miesto Laukų gatvės
kapitalinio remonto darbai, rengti Pasieniečių,
Geležinkelio ir Dvaro gatvių rekonstrukcijos
projektai.

Nauja asfalto danga paklota Palangos, Stirnų
ir Stadiono gatvėse Kretingoje, Miško ir Žiburių
gatvėse Laukžemėje, Bitininkų ir Liepų
gatvėse Kumpikuose, Lakštingalų gatvėje
Grūšlaukėje, Raguvos gatvėje Raguviškiuose,
Bažnyčios gatvėje Budriuose, Žaliojoje,
Tvenkinio ir Liepų gatvėse Kurmaičiuose,
Malūno gatvėje Rūdaičiuose, Rąžės gatvėje
Vydmantuose, Žvyro ir Alanto gatvėse
Kartenoje, Žvainių gatvėje Žvainiuose, Lino
gatvėje Kūlupėnuose ir Tvenkinio gatvėje
Lazdininkuose.

Pernai Tarybai patvirtinus naują tvarką,
Savivaldybės biudžeto lėšomis dalinai
finansuoti ir keturių Kretingoje esančių
daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų
tvarkymo darbai.
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Lazdininkų tvenkinio ir Akmenos upės Kretingoje pakrantėse įrengta naujų
paplūdimio bei poilsio erdvių.

Pradėti Vilniaus g. 8, Kretingoje, esančio Savivaldybės administracinio pastato
tvarkymo darbai.

Pradėta rengti administracinio pastato Vydmantuose, kuriame įsikūrusi
Vydmantų seniūnija, kultūros centras ir biblioteka, kapitalinio remonto
projektą.

Vykdyti Kretingos ligoninės Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus
atnaujinimo darbai.

Pradėti Kretingos motobolo aikštyno vakarinės pusės tribūnų atnaujinimo
darbai.

Pradėta rengti lopšelio-darželio „Žilvitis“ pastato ir aplinkos tvarkymo projektą. 

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2025 M. 

Į Kretingos rajono tvenkinius įleista 1010 lydekų.

9



Kompensacija už individualių nuotekų valymo
įrenginių įrengimą skirta 68 pareiškėjams

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2025 M. 

Rūdaičiuose, Salantuose, Kūlupėnuose, Juodupėnuose, Tuzų kaime,
Padvariuose, Senojoje Įpiltyje, Darbėnuose, Kretingoje ir Vydmantuose
modernizuotos esamos arba įrengtos naujos gatvių apšvietimo sistemos.

Sutvarkyti Kretingos miesto Pastauninko parko lietaus nuotekų valymo
įrenginiai, o Stadiono ir M. Daujoto gatvėse įrengti nauji lietaus nuotekų
tinklai.

Sutvarkytas tiltas per Alanto upę.

Sutvarkytas pylimas Kartenos miestelio Kretingos gatvėje.

Nugriauti seni vandentiekio bokštai Kašučiuose, Vaineikiuose,
Lazdininkuose, Laiviuose, Leliūnuose ir Dauginčiuose.
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KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2025 M. 

Kretingsodžio aktyvaus laisvalaikio erdvėje įrengtas bendruomenės
renginiams ir susibūrimams skirtas amfiteatras.

Pradėta rengti Petrikaičių kapinių kolumbariumų prieigų vizija.

Parengtas Kretingos dvaro sodybos spirito varyklos taikomųjų tyrimų ir
tvarkybos darbų projektas.

Restauruota J. A. Pabrėžos kapo koplyčios freska.

Salantų gimnazijai ir Kretingos rajono kultūros centrui nupirkti nauji
mikroautobusai.

Kūlupėnų ir Kartenos seniūnijoms nupirkti nauji traktoriai
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Rajono bažnyčių infrastruktūrai skirta 115 tūkst. Eur.



Autobusų rida – 1,429 mln. km +1,2 tūkst. km

UAB Kretingos autobusų parkas

Pagaminta šilumos energijos  – 38,74 tūkst. MWh -1,49 tūkst. MWh

Vidutinė metinė svertinė šilumos kaina  – 9,55 ct/kWh be PVM
+0,22 ct/kWh be PVM

UAB Kretingos šilumos tinklai

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2025 M. 

UAB „Kretingos vandenys“

Nuotekų abonentų skaičius – 11 827 vnt.

Vandentiekio abonentų skaičius – 12 930 vnt. +162 vnt.

+252 vnt.

Visos keturios Savivaldybės valdomos įmonės – UAB „Kretingos vandenys“,
UAB Kretingos šilumos tinklai, UAB Kretingos autobusų parkas ir SĮ „Kretingos
komunalininkas “ – praėjusius metus užbaigė pelningai. 

Surinkta ir išvežta atliekų – 15 282 t -426 t

SĮ „Kretingos komunalininkas“

Vykdyta daugiabučių gyvenamųjų namų renovacijos projektų – 17 -9
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Į Savivaldybės Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadą įtrauktos
dar trys vertybės – Kretingos krašto atlaidų tradicijos, Kretingos krašto
medžio drožybos tradicija ir muzikavimo dumpliniais instrumentais
tradicija Kretingos rajone.

Grūšlaukės Užgavėnės oficialiai pripažintos Lietuvos Nematerialaus
kultūros paveldo vertybių sąvado dalimi.

Darbėnų seniūnijos Akmenalių kaime ir Kūlupėnų seniūnijos Sauserių
kaime atnaujintos senosios koplytėlės.

Kartenoje, buvusios trečiosios altarijos (kurią 1814 m. įsteigė J. A. Pabrėža)
vietoje, atidarytas J. A. Pabrėžos skveras.

Su Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos Šv. Kazimiero provincija ir Vilniaus
universitetu pasirašytos bendradarbiavimo sutarys „Kultūros kelias „Jurgis
Ambraziejus Pabrėža (1771–1846)“.

Kretingos muziejaus lankytojų skaičius – 93 tūkst.

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2025 M. 
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+11 tūkst.



Lapkritį Kretingoje antrą kartą surengta
Jaunimo galimybių mugė, pritraukusi
daugiau kaip 3000 lankytojų.

Kretingos sporte centre surengtos
masiškiausios kvadrato varžybos
pripažintos nauju išskirtiniu Lietuvos
pasiekimu.

Valstybinių miškų urėdijos Kretingos
regioninio padalinio tvorą Žemaitės alėjoje,
Kretingoje, papuošė net 118 metrų piešinys
„Ateities miškas“, sukurtas Kretingos S.
Daukanto progimnazijos bendruomenės.

Prancūzijoje gyvenanti Aida Kiškytė-Degeix
paskirta pirmąja Kretingos rajono garbės
ambasadore.

Surengta trečioji augalų sodinimo akcija
„Gimtadienio proga Kretingai – nauji
medžiai ir krūmai“. Jos metu Klaipėdos
gatvėje pasodinti 773 nauji medžiai ir
žydintys krūmai.

Gegužę Salantuose surengta pirmoji
Kretingos rajono sporto šventė.

Į Kretingos – Lietuvos jaunimo sostinės veiklas
įtraukti 7 802 dalyviai
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